
UCHWAŁA NR L/342/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 2, ust. 2a pkt. 5 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648, 2151 i 2320)  Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/269/2021 Rady Gminy Sławno z dnia 6 września 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 uchwały otrzymuje nowe, następujące brzmienie: "1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik z odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny, powstałymi na nieruchomości, na której nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne o pojemności: 

a) 120 l – w wysokości 20,00 zł miesięcznie 

b) 240 l – w wysokości 40,00 zł miesięcznie 

c) 360 l – w wysokości 60,00 zł miesięcznie 

d) 1100 l – w wysokości 183,34 zł miesięcznie 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych powstałych na 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, w sposób selektywny, ustala się opłatę za pojemnik 
w wysokości dwukrotności stawki za pojemnik, o pojemności: 

a) 120 l – w wysokości 40,00 zł miesięcznie 

b) 240 l – w wysokości 80,00 zł miesięcznie 

c) 360 l – w wysokości 120,00 zł miesięcznie 

d) 1100 l – w wysokości 366,68 zł miesięcznie". 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLV/315/2022 Rady Gminy Sławno  z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AFB84B5-A7B0-476B-BF40-C4A0C441FD4B. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AFB84B5-A7B0-476B-BF40-C4A0C441FD4B. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy ustala stawki opłaty w wysokości 
nie wyższej niż maksymalne stawki opłat za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny. 
W przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 - 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej 
pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Główny Urząd 
Statystyczny w ostatnim roczniku Statystycznym Rzeczypospolitej Polskiej opublikował przeciętny 
miesięczny dochód rozporządzalny w 2021 roku  na jedną osobę ogółem w wysokości 2061,93 zł. 

Jednocześnie zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy, Rada Gminy określi stawki opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób, nie wyższe jednak niż maksymalne stawki opłat, które wynoszą 
odpowiednio dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

Zgodnie z art. 6ka ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości 
obowiązku selektywnego zbie8rania odpadów komunalnych określa się w drodze decyzji podwyższoną 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z obowiązującymi przepisami prawa należało wprowadzić zmiany, spełniające kryteria 
wynikające z art. 6k ust. 2a, pkt. 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AFB84B5-A7B0-476B-BF40-C4A0C441FD4B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



